

MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.13.1  
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA  
Data de Publicação: 21/11/2023 10:24:05

			TOTAL DO PROCESSO: 541.200,00
<b>GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA</b>		<b>30.892.220/0001-38</b>	<b>541.200,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 122	<b>Total: 20.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TCL	Modelo: UNID
Descrição: Televisão - configuração mínima: Smart TV; LED; 50 polegadas; processador cristal 4K, controle remoto; 2 entradas HDMI; 1 entrada USB; conexões: Wifi			
Televisão - configuração mínima: Smart TV; LED; 50 polegadas; processador cristal 4K, controle remoto; 2 entradas HDMI; 1 entrada USB; conexões: Wifi e Bluetooth;			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 2.508,00	<b>Valor Unit.: 2.500,00</b>	Total Item: 20.000,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 103	<b>Total: 23.800,00</b>
Item: 2	Unidade: UN	Marca: BRATEMPE	Modelo: UNID
Descrição: Geladeira - configuração mínima: Refrigerador Frost Free - Geladeira / refrigerador com sistema frost free, cor branca; capacidade de 400 lts; 220Vol			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 3.446,73	<b>Valor Unit.: 3.400,00</b>	Total Item: 23.800,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 127	<b>Total: 20.000,00</b>
Item: 3	Unidade: UN	Marca: CERFI FRIO	Modelo: UNID
Descrição: Bebedouro Industrial - configuração mínima: Bebedouro industrial; 220 Volts; 4 torneiras; capacidade mínima do reservatório: 150 Litros; temperatura mínima: 10° C; corpo e estrutura em aço inox; pés reguláveis; aparador de água (pingadeira) em ao inox; resevatório em polipropileno atóxico; termostato com 3 níveis de temperatura; certificado do INMETRO;			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4.018,00	<b>Valor Unit.: 4.000,00</b>	Total Item: 20.000,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 098	<b>Total: 7.200,00</b>
Item: 4	Unidade: UN	Marca: ELETROLUX	Modelo: UNID
Descrição: Bebedouro de Coluna - configuração mínima: Bebedouro; 220 Volts; 2 torneiras; capacidade do reservatório de 3,5 Litros; termostato frontal de temperatura entre 5° e 15° C; cor inox e/ou branca;			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 729,98	<b>Valor Unit.: 720,00</b>	Total Item: 7.200,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 105	<b>Total: 17.000,00</b>
Item: 5	Unidade: UN	Marca: ESMALTEC	Modelo: UN ID
Descrição: Freezer Horizontal - configuração mínima: 2 Portas capacidade de 500 litros; cor branca; controle de temperatura; com dreno frontal; com rodinha que facilita a locomoção; selo procel de economia de energia "A"; interior feito em liga metálica de alta resistência à corrosão; potencia: bivolt e/ou 220 volts;			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.250,00	<b>Valor Unit.: 4.250,00</b>	Total Item: 17.000,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 098	<b>Total: 9.240,00</b>
Item: 6	Unidade: UN	Marca: VITORSON	Modelo: UNIC
Descrição: Ventilador de Parede - configuração mínima: tipo Tufão na cor Preto - controle de velocidade por dimmer; 3 hélices de 60 cm; grade de polipropileno;			



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

Quantidade: 28	Val. Ref.: 340,00	Valor Unit.: 330,00	Total Item: 9.240,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 065	<b>Total: 40.800,00</b>
Item: 7	Unidade: UN	Marca: TCL	Modelo: UNID
Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 24.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 24.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 5.200,00	Valor Unit.: 5.100,00	Total Item: 40.800,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 039	<b>Total: 7.500,00</b>
Item: 8	Unidade: UN	Marca: ITAFAZ	Modelo: UNID
Descrição: Fogão Industrial - configuração mínima: 4 bocas; bandeja coletora; pés fixo; estrutura em aço inox 430; queimadores e grelha em aço fundido;			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.503,00	Valor Unit.: 1.500,00	Total Item: 7.500,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 084	<b>Total: 43.200,00</b>
Item: 9	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo: UNID
Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 12.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 12.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 2.420,22	Valor Unit.: 2.400,00	Total Item: 43.200,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 020	<b>Total: 111.370,00</b>
Item: 10	Unidade: UN	Marca: DELL	Modelo: UNID
Descrição: Computador Completo - configuração mínima: processador I3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB; SSD de 512GB; Monitor Led 19 polegadas; Bivolt; conexões VGA e HDMI; incluso mouse e teclado AB			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 2.600,00	Valor Unit.: 2.590,00	Total Item: 111.370,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 15.050,00</b>
Item: 11	Unidade: UN	Marca: SMS	Modelo: UNID
Descrição: Estabilizador de Energia - configuração mínima: Tensão de entrada nominal 115 - 220 V; Proteção contra subtensão, sobretensão; Potência de 1.000VA; 4 saída de tomadas padrão atual			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 350,00	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 15.050,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 084	<b>Total: 23.500,00</b>
Item: 12	Unidade: UN	Marca: NHS	Modelo: UNID
Descrição: No-break - configuração mínima: tensão de entrada nominal: 115-200 V automático; Potência Nominal 600 VA; Tensão de Saída Nominal 115 (-/5%); 1 Bateria de 7AH / 12V. Proteção contra surtos de tensão e curto circuito no inversor; Proteção contra subtensão e sobretensão na rede elétrica, assegurando os limites de tensão de saída; Proteção contra descarga total da bateria. 4 tomadas de saída AC padrão atual			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 955,00	Valor Unit.: 940,00	Total Item: 23.500,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 123	<b>Total: 24.800,00</b>
Item: 13	Unidade: UN	Marca: DELL	Modelo: UNID
Descrição: Notebook - Tela de 15 polegadas; configuração mínima: processador I3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB expansível até 16GB; SSD de 512GB; Teclado Padrão em português (Brasil)			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 3.134,00	Valor Unit.: 3.100,00	Total Item: 24.800,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 10.920,00</b>



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

Item: 14 Unidade: UN Marca: MUIT MORVEIS Modelo: UNID

Descrição: Armário de Aço - configurações mínimas: 02 portas de abrir e chaves; 04 prateleiras reguláveis, sendo base, portas, fundo, retaguarda, prateleiras e laterais confeccionadas em chapa de aço de no mínimo 1 mm de espessura, Sistema de fechamento tipo Cremona; Dimensões aproximadas: Altura: 1800 mm, Variação de 10%; Profundidade: 420 mm, Variação de 10%; Largura: 900 mm, Variação de 10%.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 789,65 Valor Unit.: 780,00 Total Item: 10.920,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 024 **Total: 13.800,00**

Item: 15 Unidade: UN Marca: MUIT MORVEIS Modelo: UNID

Descrição: Cadeira para escritório executiva - especificações mínimas: base fixa Palito (Modelo 4 pés), de fabricação nacional com encosto anatômico, espuma anatômica injetada com espessura de 45 mm no assento e encosto. O revestimento do assento e encosto em tecido, peso suportado 120 kg. Características: • Assento: L 48 x P 41,5 cm; Encosto: L 43 x A 37 cm; • Altura do assento: 48 cm; • aceito variações de ou- 10%

Quantidade: 60 Val. Ref.: 236,50 Valor Unit.: 230,00 Total Item: 13.800,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 052 **Total: 105.000,00**

Item: 16 Unidade: UN Marca: DUDU MORVEIS Modelo: UNID

Descrição: Kit Mesa e Banco Refeitório - configuração mínima: Mesa - tamanho L 2,00 x P 0,75 X A 0,77 m; tampo confeccionado em MDP de 18mm, revestido em laminado melamínico de alta resistência com brilho; com friso PVC nas bordas; estrutura confeccionada em tubo industrial 7/8 parede 1,06, tratados com sistema anti ferruginoso e pintado com tinta epóxi a pó com secagem em estufa; Banco - 2 bancos tamanho L 2,00 x P 0,30 X A 0,47 m; tampo confeccionado em MDP de 18mm, revestido em laminado melamínico de alta resistência com brilho; com friso PVC nas bordas; estrutura confeccionada em tubo industrial 7/8 parede 1,06, tratados com sistema anti ferruginoso e pintado com tinta epóxi a pó com secagem em estufa

Quantidade: 30 Val. Ref.: 3.568,00 Valor Unit.: 3.500,00 Total Item: 105.000,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 025 **Total: 8.820,00**

Item: 17 Unidade: UN Marca: MUIT MORVEIS Modelo: UNID

Descrição: Mesa Escritório - configuração mínima: 1,20 x 0,60m; Sem Gavetas; Tampo confeccionado em MDP de 15mm na cor cinza. Borda POST de 16mm cinza em todo o Tampo; pés metálicos na cor cinza metalon 50x30 e 30x20; pintura eletrostática; fixação da estrutura ao tampo através do parafusos soberbo direto na Madeira do tampo. pés fixos c/ Botinha plástica polipropileno.

Quantidade: 28 Val. Ref.: 320,00 Valor Unit.: 315,00 Total Item: 8.820,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 104 **Total: 39.200,00**

Item: 18 Unidade: UN Marca: DUDU MORVEIS Modelo: UNID

Descrição: CJA-06 (MODELO FDE/FNDE) CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 6 – ALTURA DO ALUNO: DE 1,59M A 1,88M. Conjunto do aluno individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006 – Móveis escolares – Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço contendo porta livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 491,88 Valor Unit.: 490,00 Total Item: 39.200,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 29/11/2023 05:24

Documento: Alvará de Funcionamento

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/340915791ef9418b9e8b0700e6ec2721.pdf>



**MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE**

Horário: 29/11/2023 05:24      **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8852385c2553400fa8e2e2eb9b0b6cb9.pdf>

Horário: 29/11/2023 05:24      **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/73c1b57ee0eb4fac8af554cba2d2896d.pdf>

Horário: 29/11/2023 05:24      **Documento:** Cadastro de CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/72736334248e467696c601400ddd62c4.pdf>

Horário: 29/11/2023 05:24      **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/18b440a236604493ab735193e9857fed.pdf>

Horário: 29/11/2023 05:24      **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7ea38760b362474c8bd43c83771f1723.pdf>

Horário: 29/11/2023 05:24      **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/48bc1697cccb41d3a6c1f15cd9f292d8.pdf>

Horário: 29/11/2023 05:24      **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/59793ff98084480b925f6706f78366be.pdf>

Horário: 29/11/2023 05:24      **Documento:** Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4e13368ea4604d04af1ba4016c36ef4b.pdf>

Horário: 29/11/2023 05:24      **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4811fb8687f546a3a15d4f0b98851ba7.pdf>

Horário: 29/11/2023 05:24      **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/187d4c29e4ee46288f4cc021eff0dd1b.pdf>

Horário: 29/11/2023 05:24      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/657f37c2c8d744248e0e95f1b79ee43c.pdf>

Horário: 29/11/2023 05:24      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ab7768e872764ae89f31957e3a5c7600.pdf>

Horário: 29/11/2023 05:24      **Documento:** Prova de Inscrição Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4d6aaf12a5c7441d8b40cbc88abfb261.pdf>

Horário: 29/11/2023 05:24      **Documento:** Prova de Inscrição Municipal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/003943b55c2043c2a7789f75999e509f.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

Lote    Item    Endereço



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.13.1**  
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA  
Data de Publicação: 21/11/2023 10:24:05

			TOTAL DO PROCESSO: 548.792,37
<b>M.R. DA SILVA GONÇALVES</b>			<b>42.023.744/0001-71</b>
			<b>548.792,37</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 071	<b>Total: 20.064,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: mult	Modelo:
Descrição: Televisão - configuração mínima: Smart TV; LED; 50 polegadas; processador cristal 4K, controle remoto; 2 entradas HDMI; 1 entrada USB; conexões: Wifi			
Televisão - configuração mínima: Smart TV; LED; 50 polegadas; processador cristal 4K, controle remoto; 2 entradas HDMI; 1 entrada USB; conexões: Wifi e Bluetooth;			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 2.508,00	<b>Valor Unit.: 2.508,00</b>	Total Item: 20.064,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 039	<b>Total: 24.127,11</b>
Item: 2	Unidade: UN	Marca: esmaltec	Modelo:
Descrição: Geladeira - configuração mínima: Refrigerador Frost Free - Geladeira / refrigerador com sistema frost free, cor branca; capacidade de 400 lts; 220Vol			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 3.446,73	<b>Valor Unit.: 3.446,73</b>	Total Item: 24.127,11
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 20.090,00</b>
Item: 3	Unidade: UN	Marca: esmaltec	Modelo:
Descrição: Bebedouro Industrial - configuração mínima: Bebedouro industrial; 220 Volts; 4 torneiras; capacidade mínima do reservatório: 150 Litros; temperatura mínima: 10° C; corpo e estrutura em aço inox; pés reguláveis; aparador de água (pingadeira) em ao inox; resevatório em polipropileno atóxico; termostato com 3 níveis de temperatura; certificado do INMETRO;			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4.018,00	<b>Valor Unit.: 4.018,00</b>	Total Item: 20.090,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 127	<b>Total: 7.299,80</b>
Item: 4	Unidade: UN	Marca: esmaltec	Modelo:
Descrição: Bebedouro de Coluna - configuração mínima: Bebedouro; 220 Volts; 2 torneiras; capacidade do reservatório de 3,5 Litros; termostasto frontal de temperatura entre 5° e 15° C; cor inox e/ou branca;			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 729,98	<b>Valor Unit.: 729,98</b>	Total Item: 7.299,80
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 17.000,00</b>
Item: 5	Unidade: UN	Marca: esmaltec	Modelo:
Descrição: Freezer Horizontal - configuração mínima: 2 Portas capacidade de 500 litros; cor branca; controle de temperatura; com dreno frontal; com rodinha que facilita a locomoção; selo procel de economia de energia "A"; interior feito em liga metálica de alta resistência à corrosão; potencia: bivolt e/ou 220 volts;			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.250,00	<b>Valor Unit.: 4.250,00</b>	Total Item: 17.000,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 131	<b>Total: 9.520,00</b>
Item: 6	Unidade: UN	Marca: tufao	Modelo:
Descrição: Ventilador de Parede - configuração mínima: tipo Tufão na cor Preto - controle de velocidade por dimmer; 3 hélices de 60 cm; grade de polipropileno;			



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

Quantidade: 28	Val. Ref.: 340,00	Valor Unit.: 340,00	Total Item: 9.520,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 104	<b>Total: 41.600,00</b>
Item: 7	Unidade: UN	Marca: agratto	Modelo:
Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 24.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 24.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 5.200,00	Valor Unit.: 5.200,00	Total Item: 41.600,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 100	<b>Total: 7.515,00</b>
Item: 8	Unidade: UN	Marca: tron	Modelo:
Descrição: Fogão Industrial - configuração mínima: 4 bocas; bandeja coletora; pés fixo; estrutura em aço inox 430; queimadores e grelha em aço fundido;			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.503,00	Valor Unit.: 1.503,00	Total Item: 7.515,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 126	<b>Total: 43.563,96</b>
Item: 9	Unidade: UN	Marca: agratto	Modelo:
Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 12.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 12.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 2.420,22	Valor Unit.: 2.420,22	Total Item: 43.563,96
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 022	<b>Total: 111.800,00</b>
Item: 10	Unidade: UN	Marca: positivo	Modelo:
Descrição: Computador Completo - configuração mínima: processador I3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB; SSD de 512GB; Monitor Led 19 polegadas; Bivolt; conexões VGA e HDMI; incluso mouse e teclado AB			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 2.600,00	Valor Unit.: 2.600,00	Total Item: 111.800,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 15.050,00</b>
Item: 11	Unidade: UN	Marca: bright	Modelo:
Descrição: Estabilizador de Energia - configuração mínima: Tensão de entrada nominal 115 - 220 V; Proteção contra subtensão, sobretensão; Potência de 1.000VA; 4 saída de tomadas padrão atual			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 350,00	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 15.050,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 050	<b>Total: 23.875,00</b>
Item: 12	Unidade: UN	Marca: SMS	Modelo:
Descrição: No-break - configuração mínima: tensão de entrada nominal: 115-200 V automático; Potência Nominal 600 VA; Tensão de Saída Nominal 115 (- 5%); 1 Bateria de 7AH / 12V. Proteção contra surtos de tensão e curto circuito no inversor; Proteção contra subtensão e sobretensão na rede elétrica, assegurando os limites de tensão de saída; Proteção contra descarga total da bateria. 4 tomadas de saída AC padrão atual			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 955,00	Valor Unit.: 955,00	Total Item: 23.875,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 016	<b>Total: 25.072,00</b>
Item: 13	Unidade: UN	Marca: positivo	Modelo:
Descrição: Notebook - Tela de 15 polegadas; configuração mínima: processador I3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB expansível até 16GB; SSD de 512GB; Teclado Padrão em português (Brasil)			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 3.134,00	Valor Unit.: 3.134,00	Total Item: 25.072,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 007	<b>Total: 11.055,10</b>



**MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE**

Item: 14      Unidade: UN      Marca: wr móveis      Modelo:

Descrição: Armário de Aço - configurações mínimas: 02 portas de abrir e chaves; 04 prateleiras reguláveis, sendo base, portas, fundo, retaguarda, prateleiras e laterais confeccionadas em chapa de aço de no mínimo 1 mm de espessura, Sistema de fechamento tipo Cremona; Dimensões aproximadas: Altura: 1800 mm, Variação de 10%; Profundidade: 420 mm, Variação de 10%; Largura: 900 mm, Variação de 10%.

Quantidade: 14      Val. Ref.: 789,65      **Valor Unit.: 789,65**      Total Item: 11.055,10

**LOTE 15**      Quant.: 1      Num: 007      **Total: 15.810,00**

Item: 15      Unidade: UN      Marca: wr móveis      Modelo:

Descrição: Cadeira para escritório executiva - especificações mínimas: base fixa Palito (Modelo 4 pés), de fabricação nacional com encosto anatômico, espuma anatômica injetada com espessura de 45 mm no assento e encosto. O revestimento do assento e encosto em tecido, peso suportado 120 kg. Características: • Assento: L 48 x P 41,5 cm; Encosto: L 43 x A 37 cm; • Altura do assento: 48 cm; • aceito variações de ou- 10%

Quantidade: 60      Val. Ref.: 236,50      **Valor Unit.: 263,50**      Total Item: 15.810,00

**LOTE 16**      Quant.: 1      Num: 114      **Total: 107.040,00**

Item: 16      Unidade: UN      Marca: wr móveis      Modelo:

Descrição: Kit Mesa e Banco Refeitório - configuração mínima: Mesa - tamanho L 2,00 x P 0,75 X A 0,77 m; tampo confeccionado em MDP de 18mm, revestido em laminado melamínico de alta resistência com brilho; com friso PVC nas bordas; estrutura confeccionada em tubo industrial 7/8 parede 1,06, tratados com sistema anti ferruginoso e pintado com tinta epóxi a pó com secagem em estufa; Banco - 2 bancos tamanho L 2,00 x P 0,30 X A 0,47 m; tampo confeccionado em MDP de 18mm, revestido em laminado melamínico de alta resistência com brilho; com friso PVC nas bordas; estrutura confeccionada em tubo industrial 7/8 parede 1,06, tratados com sistema anti ferruginoso e pintado com tinta epóxi a pó com secagem em estufa

Quantidade: 30      Val. Ref.: 3.568,00      **Valor Unit.: 3.568,00**      Total Item: 107.040,00

**LOTE 17**      Quant.: 1      Num: 120      **Total: 8.960,00**

Item: 17      Unidade: UN      Marca: wr móveis      Modelo:

Descrição: Mesa Escritório - configuração mínima: 1,20 x 0,60m; Sem Gavetas; Tampo confeccionado em MDP de 15mm na cor cinza. Borda POST de 16mm cinza em todo o Tampo; pés metálicos na cor cinza metalon 50x30 e 30x20; pintura eletrostática; fixação da estrutura ao tampo através do parafusos soberbo direto na Madeira do tampo. pés fixos c/ Botinha plástica polipropileno.

Quantidade: 28      Val. Ref.: 320,00      **Valor Unit.: 320,00**      Total Item: 8.960,00

**LOTE 18**      Quant.: 1      Num: 093      **Total: 39.350,40**

Item: 18      Unidade: UN      Marca: wr móveis      Modelo:

Descrição: CJA-06 (MODELO FDE/FNDE) CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 6 – ALTURA DO ALUNO: DE 1,59M A 1,88M. Conjunto do aluno individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006 – Móveis escolares – Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço contendo porta livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.

Quantidade: 80      Val. Ref.: 491,88      **Valor Unit.: 491,88**      Total Item: 39.350,40

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 28/11/2023 15:30

Documento: Alvará de Funcionamento

Endereço: <http://lanceletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf0d2a2a120b4ae3b2b532595dcd845c.pdf>



**MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE**

**Horário:** 28/11/2023 15:30      **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f2aa04087d404b3899d3a017be06f352.pdf>

**Horário:** 28/11/2023 15:30      **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a5405415824410e83c898d806630d7e.pdf>

**Horário:** 28/11/2023 15:30      **Documento:** Cadastro de CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5df95b1a30c144088539b6e835633758.pdf>

**Horário:** 28/11/2023 15:30      **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/217f2aa0d5ab40298ef0a1441179a817.pdf>

**Horário:** 28/11/2023 15:30      **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/190182e03f39459ab6e95f18a5c01e50.pdf>

**Horário:** 28/11/2023 15:30      **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7bbc763825b444bbbd1d1f5ddb91192b.pdf>

**Horário:** 28/11/2023 15:30      **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ebf8f7c352b34e4c93fa7a3385f842f3.pdf>

**Horário:** 28/11/2023 15:30      **Documento:** Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/36f1573617154d5d882db8f199972aff.pdf>

**Horário:** 28/11/2023 15:30      **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41f9c49456964498a3bca8c241b8eeb8.pdf>

**Horário:** 28/11/2023 15:30      **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6e421f0ea8b94e8282df1e4446398be0.pdf>

**Horário:** 28/11/2023 15:30      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c29b16ed27a44c71ba6192ca577b3dca.pdf>

**Horário:** 28/11/2023 15:30      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a08a5943fc9b44d2b4862c59397e3cca.pdf>

**Horário:** 28/11/2023 15:30      **Documento:** Prova de Inscrição Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/98fd2a4ef83f4821b040d721edfd3296.pdf>

**Horário:** 28/11/2023 15:30      **Documento:** Prova de Inscrição Municipal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c96a2ab35a104758b50229cd3cbeeb6a.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

Lots    Item    Endereço



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.13.1  
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA  
Data de Publicação: 21/11/2023 10:24:05

				TOTAL DO PROCESSO:	85.160,00
<b>VRS VENDAS ELETRONICAS</b>				<b>52.675.294/0001-55</b>	<b>85.160,00</b>
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 055			<b>Total: 41.600,00</b>
Item: 7	Unidade: UN	Marca: AGRATTO	Modelo: EICS24FR4-02		
Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 24.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 24.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;					
Quantidade: 8		Val. Ref.: 5.200,00	<b>Valor Unit.: 5.200,00</b>	<b>Total Item: 41.600,00</b>	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 089			<b>Total: 43.560,00</b>
Item: 9	Unidade: UN	Marca: AGRATTO	Modelo: EICST12FR4-02		
Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 12.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 12.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;					
Quantidade: 18		Val. Ref.: 2.420,22	<b>Valor Unit.: 2.420,00</b>	<b>Total Item: 43.560,00</b>	

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 24/11/2023 12:51

Documento: Outros documentos

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7e22f9798ea74025841cee7594b03bc8.zip>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

Lote Item Endereço



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.13.1  
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA  
Data de Publicação: 21/11/2023 10:24:05

			TOTAL DO PROCESSO: 388.516,36
<b>R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME</b>		<b>04.788.639/0001-34</b>	<b>388.516,36</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 102	<b>Total: 20.090,00</b>
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Só Aço	Modelo: Só Aço
Descrição: Bebedouro Industrial - configuração mínima: Bebedouro industrial; 220 Volts; 4 torneiras; capacidade mínima do reservatório: 150 Litros; temperatura mínima: 10° C; corpo e estrutura em aço inox; pés reguláveis; aparador de água (pingadeira) em ao inox; resevatório em polipropileno atóxico; termostato com 3 níveis de temperatura; certificado do INMETRO;			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4.018,00	<b>Valor Unit.: 4.018,00</b>	Total Item: 20.090,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 100	<b>Total: 41.600,00</b>
Item: 7	Unidade: UN	Marca: LG	Modelo: LG
Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 24.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 24.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 5.200,00	<b>Valor Unit.: 5.200,00</b>	Total Item: 41.600,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 43.563,96</b>
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Philco	Modelo: Philco
Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 12.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 12.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 2.420,22	<b>Valor Unit.: 2.420,22</b>	Total Item: 43.563,96
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 128	<b>Total: 111.800,00</b>
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Goldentec	Modelo: Goldentec
Descrição: Computador Completo - configuração mínima: processador I3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB; SSD de 512GB; Monitor Led 19 polegadas; Bivolt; conexões VGA e HDMI; incluso mouse e teclado AB			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 2.600,00	<b>Valor Unit.: 2.600,00</b>	Total Item: 111.800,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 140	<b>Total: 25.072,00</b>
Item: 13	Unidade: UN	Marca: Asus	Modelo: Asus
Descrição: Notebook - Tela de 15 polegadas; configuração mínima: processador I3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB expansível até 16GB; SSD de 512GB; Teclado Padrão em português (Brasil)			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 3.134,00	<b>Valor Unit.: 3.134,00</b>	Total Item: 25.072,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 072	<b>Total: 107.040,00</b>
Item: 16	Unidade: UN	Marca: JMS	Modelo: JMS



**MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE**

Descrição: Kit Mesa e Banco Refeitório - configuração mínima: Mesa - tamanho L 2,00 x P 0,75 X A 0,77 m; tampo confeccionado em MDP de 18mm, revestido em laminado melamínico de alta resistência com brilho; com friso PVC nas bordas; estrutura confeccionada em tubo industrial 7/8 parede 1,06, tratados com sistema anti ferruginoso e pintado com tinta epóxi a pó com secagem em estufa; Banco - 2 bancos tamanho L 2,00 x P 0,30 X A 0,47 m; tampo confeccionado em MDP de 18mm, revestido em laminado melamínico de alta resistência com brilho; com friso PVC nas bordas; estrutura confeccionada em tubo industrial 7/8 parede 1,06, tratados com sistema anti ferruginoso e pintado com tinta epóxi a pó com secagem em estufa

Quantidade: 30 Val. Ref.: 3.568,00 Valor Unit.: 3.568,00 Total Item: 107.040,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 056 **Total: 39.350,40**

Item: 18 Unidade: UN Marca: JMS Modelo: JMS

Descrição: CJA-06 (MODELO FDE/FNDE) CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 6 – ALTURA DO ALUNO: DE 1,59M A 1,88M. Conjunto do aluno individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006 – Móveis escolares – Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço contendo porta livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 491,88 Valor Unit.: 491,88 Total Item: 39.350,40

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 25/11/2023 09:31 Documento: Alvará de Funcionamento  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a626e12b0f7444e9ad1b1c72803ca910.pdf>  
Horário: 25/11/2023 09:31 Documento: Atestado de Capacidade Técnica  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/617b789fb7434418b39dea11d2b0dba4.pdf>  
Horário: 25/11/2023 09:31 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a0d60ab458534c408a6b752ad1246569.pdf>  
Horário: 25/11/2023 09:31 Documento: Cadastro de CNPJ  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6519b56554e74ff58741fce61817cb78.pdf>  
Horário: 25/11/2023 09:31 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dcc3cd63e8e04dc787224f884203a968.pdf>  
Horário: 25/11/2023 09:31 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6a8e13a887654868a974c219524c05f5.pdf>  
Horário: 25/11/2023 09:31 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/42cae42122c74980bb06c450afacecc1.pdf>  
Horário: 25/11/2023 09:31 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a713f7e461b04ac188e1549a85788117.pdf>  
Horário: 25/11/2023 09:31 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bee293e1144949168d69a68777bf5e7b.pdf>  
Horário: 25/11/2023 09:31 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7a9149fa205641acbe6c0b9f4a1c40cd.pdf>  
Horário: 25/11/2023 09:31 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8b41b740b0034c5ab45e7b68a39a6ecd.pdf>  
Horário: 25/11/2023 09:31 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0dc14f79245a47b5a155725b67cfc00.pdf>



**MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE**

Horário: 25/11/2023 09:31      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf0a9122eadc4c7885f0a17332a91962.pdf>  
Horário: 25/11/2023 09:31      **Documento:** Prova de Inscrição Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6eabc07064264b37915f131626d4afce.pdf>  
Horário: 25/11/2023 09:31      **Documento:** Prova de Inscrição Municipal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c6cd95bb0c75433ae7f5264e8e1d3186.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote    Item    Endereço**

MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.13.1**  
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA  
Data de Publicação: 21/11/2023 10:24:05

			TOTAL DO PROCESSO: 336.779,96
<b>E JOTA COMERCE LTDA</b>		<b>45.132.753/0001-99</b>	<b>336.779,96</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 142	<b>Total: 20.064,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: HQ	Modelo: 50 POLEGADAS
Descrição: Televisão - configuração mínima: Smart TV; LED; 50 polegadas; processador cristal 4K, controle remoto; 2 entradas HDMI; 1 entrada USB; conexões: Wifi			
Televisão - configuração mínima: Smart TV; LED; 50 polegadas; processador cristal 4K, controle remoto; 2 entradas HDMI; 1 entrada USB; conexões: Wifi e Bluetooth;			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 2.508,00	<b>Valor Unit.: 2.508,00</b>	Total Item: 20.064,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 101	<b>Total: 43.563,96</b>
Item: 9	Unidade: UN	Marca: AGRATTO	Modelo: 12000 BTUS
Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 12.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 12.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 2.420,22	<b>Valor Unit.: 2.420,22</b>	Total Item: 43.563,96
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 035	<b>Total: 111.800,00</b>
Item: 10	Unidade: UN	Marca: GOLDENTEC	Modelo: i3
Descrição: Computador Completo - configuração mínima: processador i3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB; SSD de 512GB; Monitor Led 19 polegadas; Bivolt; conexões VGA e HDMI; incluso mouse e teclado AB			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 2.600,00	<b>Valor Unit.: 2.600,00</b>	Total Item: 111.800,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 011	<b>Total: 15.050,00</b>
Item: 11	Unidade: UN	Marca: TS SHARA	Modelo: 1000va
Descrição: Estabilizador de Energia - configuração mínima: Tensão de entrada nominal 115 - 220 V; Proteção contra subtensão, sobretensão; Potência de 1.000VA; 4 saída de tomadas padrão atual			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 350,00	<b>Valor Unit.: 350,00</b>	Total Item: 15.050,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 122	<b>Total: 25.072,00</b>
Item: 13	Unidade: UN	Marca: ASUS	Modelo: i3
Descrição: Notebook - Tela de 15 polegadas; configuração mínima: processador i3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB expansível até 16GB; SSD de 512GB; Teclado Padrão em português (Brasil)			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 3.134,00	<b>Valor Unit.: 3.134,00</b>	Total Item: 25.072,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 14.190,00</b>
Item: 15	Unidade: UN	Marca: JFLEX	Modelo: FIXA





**MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE**

Descrição: Cadeira para escritório executiva - especificações mínimas: base fixa Palito (Modelo 4 pés), de fabricação nacional com encosto anatômico, espuma anatômica injetada com espessura de 45 mm no assento e encosto. O revestimento do assento e encosto em tecido, peso suportado 120 kg. Características:• Assento: L 48 x P 41,5 cm; Encosto: L 43 x A 37 cm;• Altura do assento: 48 cm;• aceito variações de ou- 10%

Quantidade: 60 Val. Ref.: 236,50 Valor Unit.: 236,50 Total Item: 14.190,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 053 **Total: 107.040,00**

Item: 16 Unidade: UN Marca: JFLEX Modelo: MDP

Descrição: Kit Mesa e Banco Refeitório - configuração mínima: Mesa - tamanho L 2,00 x P 0,75 X A 0,77 m; tampo confeccionado em MDP de 18mm, revestido em laminado melamínico de alta resistência com brilho; com friso PVC nas bordas; estrutura confeccionada em tubo industrial 7/8 parede 1,06, tratados com sistema anti ferruginoso e pintado com tinta epóxi a pó com secagem em estufa; Banco - 2 bancos tamanho L 2,00 x P 0,30 X A 0,47 m; tampo confeccionado em MDP de 18mm, revestido em laminado melamínico de alta resistência com brilho; com friso PVC nas bordas; estrutura confeccionada em tubo industrial 7/8 parede 1,06, tratados com sistema anti ferruginoso e pintado com tinta epóxi a pó com secagem em estufa

Quantidade: 30 Val. Ref.: 3.568,00 Valor Unit.: 3.568,00 Total Item: 107.040,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 27/11/2023 12:02

Documento: Alvará de Funcionamento

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/59b6c56a7a38416095ba25d83937bda9.pdf>

Horário: 27/11/2023 12:02

Documento: Atestado de Capacidade Técnica

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fa1d0db479b64ed8ae7874bf8eb9dad9.pdf>

Horário: 27/11/2023 12:02

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/387e9da6bbdf41a3a55b2f2921a79161.pdf>

Horário: 27/11/2023 12:02

Documento: Cadastro de CNPJ

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/60a44571b10e462cbc3735cf14b04658.pdf>

Horário: 27/11/2023 12:02

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a4e1b48810fa4b55899a26299cbbad70.pdf>

Horário: 27/11/2023 12:02

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a112da2a53c34df8a92307316a6da61f.pdf>

Horário: 27/11/2023 12:02

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a49f8148c7ad48fab509f47a59ed32e2.pdf>

Horário: 27/11/2023 12:02

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7677e2b1acc1426f994c289214108ea3.pdf>

Horário: 27/11/2023 12:02

Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2ce2cc8abc9744d1b5439407f08e4add.pdf>

Horário: 27/11/2023 12:02

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9eba713efa2a44b49e792d62b4ad0c3b.pdf>

Horário: 27/11/2023 12:02

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7c6fd8c814b049f5932d2658a9680065.pdf>

Horário: 27/11/2023 12:02

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7ea0611602124f1c892eaadbec798e1e.pdf>

Horário: 27/11/2023 12:02

Documento: Outros documentos

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1214557812f6414389d2e5159b007562.pdf>

**MUNICIPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE**



Horário: 27/11/2023 12:02

Documento: Prova de Inscrição Estadual

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9fec968a319249219aff5f76b62c4f01.pdf>

Horário: 27/11/2023 12:02

Documento: Prova de Inscrição Municipal

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9b402816d4cb4a16b6c26622cfb92104.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

Lote Item Endereço

MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.13.1  
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA  
Data de Publicação: 21/11/2023 10:24:05

				TOTAL DO PROCESSO:	85.163,96
<b>DENTECK AR CONDICIONADO LTDA</b>				<b>11.319.557/0003-78</b>	<b>85.163,96</b>
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 062			<b>Total: 41.600,00</b>
Item: 7	Unidade: UN	Marca: AGRATTO	Modelo: NEO-ICS24FI-R4//NEO-ICS24FE-R4		
Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 24.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 24.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;					
Quantidade: 8	Val. Ref.: 5.200,00	Valor Unit.: 5.200,00			Total Item: 41.600,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 001			<b>Total: 43.563,96</b>
Item: 9	Unidade: UN	Marca: AGRATTO	Modelo: NEO-ICST12FI-R4//NEO-ICST12FE-R4		
Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 12.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 12.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;					
Quantidade: 18	Val. Ref.: 2.420,22	Valor Unit.: 2.420,22			Total Item: 43.563,96

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 27/11/2023 14:27	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a5acc36d556c47ed9088cfa588c70567.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a5acc36d556c47ed9088cfa588c70567.pdf</a>	
Horário: 27/11/2023 14:27	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a5a7cd7db237400da5d8818097890733.zip">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a5a7cd7db237400da5d8818097890733.zip</a>	
Horário: 27/11/2023 14:27	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f905981f34254dde802e3b7757f3389c.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f905981f34254dde802e3b7757f3389c.pdf</a>	
Horário: 27/11/2023 14:27	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/76b4428d68b644c6bd45bf32cc928813.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/76b4428d68b644c6bd45bf32cc928813.pdf</a>	
Horário: 27/11/2023 14:27	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c7735d6505a4271aefde79942deb74e.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c7735d6505a4271aefde79942deb74e.pdf</a>	
Horário: 27/11/2023 14:27	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/576e1095e93b425bab6b4cfc1d891a25.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/576e1095e93b425bab6b4cfc1d891a25.pdf</a>	
Horário: 27/11/2023 14:27	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a348892650bf414ab8b2e530dfe1aadcd.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a348892650bf414ab8b2e530dfe1aadcd.pdf</a>	
Horário: 27/11/2023 14:27	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/29001710448d4ee29174aa66c69da458.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/29001710448d4ee29174aa66c69da458.pdf</a>	



**MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE**

**Horário:** 27/11/2023 14:27      **Documento:** Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/56252b1b6c25436bb8bda0b01e843d6c.pdf>  
**Horário:** 27/11/2023 14:27      **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9d2e9c1172ec40718555f6ad426ae267.pdf>  
**Horário:** 27/11/2023 14:27      **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4e0fd99d9b2145528b6fc0306471123f.pdf>  
**Horário:** 27/11/2023 14:27      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/83b8a2bfd07146e9b062891e9a1456f5.pdf>  
**Horário:** 27/11/2023 14:27      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f59998da54248dbf45705638a45ecb.zip>  
**Horário:** 27/11/2023 14:27      **Documento:** Prova de Inscrição Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0780f74962d9439cbd36bf7ddec5ec32.pdf>  
**Horário:** 27/11/2023 14:27      **Documento:** Prova de Inscrição Municipal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6cfef87274a04201b6bbfc738701692c.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

Lote    Item    Endereço



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.13.1  
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA  
Data de Publicação: 21/11/2023 10:24:05

			TOTAL DO PROCESSO:	14.190,00
<b>MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA</b>			<b>40.256.020/0001-42</b>	<b>14.190,00</b>
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 118	<b>Total: 14.190,00</b>	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: mundial	Modelo: executiva fixa	
Descrição: Cadeira para escritório executiva - especificações mínimas: base fixa Palito (Modelo 4 pés), de fabricação nacional com encosto anatômico, espuma anatômica injetada com espessura de 45 mm no assento e encosto. O revestimento do assento e encosto em tecido, peso suportado 120 kg. Características:• Assento: L 48 x P 41,5 cm; Encosto: L 43 x A 37 cm;• Altura do assento: 48 cm;• aceito variações de ou- 10%				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 236,50	Valor Unit.: 236,50	Total Item: 14.190,00	

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 27/11/2023 14:47	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2fb3fa5c5b904106a389b163bd61c478.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2fb3fa5c5b904106a389b163bd61c478.pdf</a>	
Horário: 27/11/2023 14:47	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/74f33076a0c84aac96788abad34697e8.rar">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/74f33076a0c84aac96788abad34697e8.rar</a>	
Horário: 27/11/2023 14:47	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4fcc258116c47cab8299321e7108090.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4fcc258116c47cab8299321e7108090.pdf</a>	
Horário: 27/11/2023 14:47	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a3f7f144e6bd4f2e80185c1c874802a4.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a3f7f144e6bd4f2e80185c1c874802a4.pdf</a>	
Horário: 27/11/2023 14:47	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6e832859c1b2432594783503fe75757b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6e832859c1b2432594783503fe75757b.pdf</a>	
Horário: 27/11/2023 14:47	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/24bd9ee700fe48ec8a38aafa00c86a6b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/24bd9ee700fe48ec8a38aafa00c86a6b.pdf</a>	
Horário: 27/11/2023 14:47	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cecebc0a0c7f48e5a715d3560d9d1905.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cecebc0a0c7f48e5a715d3560d9d1905.pdf</a>	
Horário: 27/11/2023 14:47	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/593cb1867156482aa1ac5e6f7955bd54.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/593cb1867156482aa1ac5e6f7955bd54.pdf</a>	
Horário: 27/11/2023 14:47	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f85bb76f746a473a8bee9373615413ef.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f85bb76f746a473a8bee9373615413ef.pdf</a>	
Horário: 27/11/2023 14:47	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6a5a0b88a1574322a96092aabfdd7a10.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6a5a0b88a1574322a96092aabfdd7a10.pdf</a>	
Horário: 27/11/2023 14:47	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3d886416805f45748756090ab7a38898.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3d886416805f45748756090ab7a38898.pdf</a>	
Horário: 27/11/2023 14:47	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/42bf09129e1d40829d1d6e496fcdc7ec.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/42bf09129e1d40829d1d6e496fcdc7ec.pdf</a>	



MUNICIPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



Horário: 27/11/2023 14:47

Documento: Outros documentos

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/47c72301b13a444b82a1ed38f402626d.rar>

Horário: 27/11/2023 14:47

Documento: Prova de Inscrição Estadual

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/502165f4e3754dc1ae0c79861313a833.pdf>

Horário: 27/11/2023 14:47

Documento: Prova de Inscrição Municipal

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1d7e564ab1644b1996a5a85954692c90.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.13.1  
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA  
Data de Publicação: 21/11/2023 10:24:05

				TOTAL DO PROCESSO:	343.216,00
<b>DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA</b>				49.140.067/0001-10	343.216,00
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 20.064,00</b>		
Item: 1	Unidade: UN	Marca: AOC - 50U6125/78G	Modelo: AOC - 50U6125/78G		
Descrição: Televisão - configuração mínima: Smart TV; LED; 50 polegadas; processador cristal 4K, controle remoto; 2 entradas HDMI; 1 entrada USB; conexões: Wifi					
Televisão - configuração mínima: Smart TV; LED; 50 polegadas; processador cristal 4K, controle remoto; 2 entradas HDMI; 1 entrada USB; conexões: Wifi e Bluetooth;					
Quantidade: 8	Val. Ref.: 2.508,00	<b>Valor Unit.: 2.508,00</b>	Total Item: 20.064,00		
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 20.090,00</b>		
Item: 3	Unidade: UN	Marca: KNOX - KX20	Modelo: KNOX - KX20		
Descrição: Bebedouro Industrial - configuração mínima: Bebedouro industrial; 220 Volts; 4 torneiras; capacidade mínima do reservatório: 150 Litros; temperatura mínima: 10° C; corpo e estrutura em aço inox; pés reguláveis; aparador de água (pingadeira) em ao inox; resevatório em polipropileno atóxico; termostato com 3 níveis de temperatura; certificado do INMETRO;					
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4.018,00	<b>Valor Unit.: 4.018,00</b>	Total Item: 20.090,00		
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 17.000,00</b>		
Item: 5	Unidade: UN	Marca: FRICON - HCED503	Modelo: FRICON - HCED503		
Descrição: Freezer Horizontal - configuração mínima: 2 Portas capacidade de 500 litros; cor branca; controle de temperatura; com dreno frontal; com rodinha que facilita a locomoção; selo procel de economia de energia "A"; interior feito em liga metálica de alta resistência à corrosão; potencia: bivolt e/ou 220 volts;					
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.250,00	<b>Valor Unit.: 4.250,00</b>	Total Item: 17.000,00		
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 143	<b>Total: 9.520,00</b>		
Item: 6	Unidade: UN	Marca: VENTISOL - NEW 60CM	Modelo: VENTISOL - NEW 60CM		
Descrição: Ventilador de Parede - configuração mínima: tipo Tufão na cor Preto - controle de velocidade por dimmer; 3 hélices de 60 cm; grade de polipropileno;					
Quantidade: 28	Val. Ref.: 340,00	<b>Valor Unit.: 340,00</b>	Total Item: 9.520,00		
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 053	<b>Total: 41.600,00</b>		
Item: 7	Unidade: UN	Marca: PHILCO INVERTER - PAC24000IFM9W	Modelo: PHILCO INVERTER - PAC24000IFM9W		
Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 24.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 24.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;					
Quantidade: 8	Val. Ref.: 5.200,00	<b>Valor Unit.: 5.200,00</b>	Total Item: 41.600,00		
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 146	<b>Total: 7.515,00</b>		
Item: 8	Unidade: UN	Marca: ITAJOBÍ - 4BC	Modelo: ITAJOBÍ - 4BC		



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

Descrição: Fogão Industrial - configuração mínima: 4 bocas; bandeja coletora; pés fixo; estrutura em aço inox 430; queimadores e grelha em aço fundido;

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.503,00 Valor Unit.: 1.503,00 Total Item: 7.515,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 080 **Total: 43.560,00**

Item: 9 Unidade: UN Marca: PHILCO - INVERTER 12K Modelo: PHILCO - INVERTER 12K

Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 12.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 12.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;

Quantidade: 18 Val. Ref.: 2.420,22 Valor Unit.: 2.420,00 Total Item: 43.560,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 018 **Total: 111.800,00**

Item: 10 Unidade: UN Marca: BEL MICRO/ 3GREEN Modelo: BEL MICRO/ 3GREEN READ INTEL I3 / VXPRO - VX190Z INTEL I3 / VXPRO - VX190Z

Descrição: Computador Completo - configuração mínima: processador I3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB; SSD de 512GB; Monitor Led 19 polegadas; Bivolt; conexões VGA e HDMI; incluso mouse e teclado AB

Quantidade: 43 Val. Ref.: 2.600,00 Valor Unit.: 2.600,00 Total Item: 111.800,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 118 **Total: 23.875,00**

Item: 12 Unidade: UN Marca: LACERDA - NEW ORION Modelo: LACERDA - NEW ORION 1200VA 1200VA

Descrição: No-break - configuração mínima: tensão de entrada nominal: 115-200 V automático; Potência Nominal 600 VA; Tensão de Saída Nominal 115 ( /- 5%); 1 Bateria de 7AH / 12V. Proteção contra surtos de tensão e curto circuito no inversor; Proteção contra subtensão e sobretensão na rede elétrica, assegurando os limites de tensão de saída; Proteção contra descarga total da bateria. 4 tomadas de saída AC padrão atual

Quantidade: 25 Val. Ref.: 955,00 Valor Unit.: 955,00 Total Item: 23.875,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 086 **Total: 25.072,00**

Item: 13 Unidade: UN Marca: ASUS - VIVOBOOK Modelo: ASUS - VIVOBOOK

Descrição: Notebook - Tela de 15 polegadas; configuração mínima: processador I3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB expansível até 16GB; SSD de 512GB; Teclado Padrão em português (Brasil)

Quantidade: 8 Val. Ref.: 3.134,00 Valor Unit.: 3.134,00 Total Item: 25.072,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 049 **Total: 14.160,00**

Item: 15 Unidade: UN Marca: MARTIFLEX - SEC FIXA Modelo: MARTIFLEX - SEC FIXA

Descrição: Cadeira para escritório executiva - especificações mínimas: base fixa Palito (Modelo 4 pés), de fabricação nacional com encosto anatômico, espuma anatômica injetada com espessura de 45 mm no assento e encosto. O revestimento do assento e encosto em tecido, peso suportado 120 kg. Características:• Assento: L 48 x P 41,5 cm; Encosto: L 43 x A 37 cm;• Altura do assento: 48 cm;• aceito variações de ou- 10%

Quantidade: 60 Val. Ref.: 236,50 Valor Unit.: 236,00 Total Item: 14.160,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 028 **Total: 8.960,00**

Item: 17 Unidade: UN Marca: PANDIN - M1200P25P Modelo: PANDIN - M1200P25P

Descrição: Mesa Escritório - configuração mínima: 1,20 x 0,60m; Sem Gavetas; Tampo confeccionado em MDP de 15mm na cor cinza. Borda POST de 16mm cinza em todo o Tampo; pés metálicos na cor cinza metalon 50x30 e 30x20; pintura eletrostática; fixação da estrutura ao tampo através do parafusos soberbo direto na Madeira do tampo. pés fixos c/ Botinha plástica polipropileno.

Quantidade: 28 Val. Ref.: 320,00 Valor Unit.: 320,00 Total Item: 8.960,00

MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 27/11/2023 15:38 Documento: Alvará de Funcionamento  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7895e5c467064fb9a1023e2e3336a76a.pdf>  
Horário: 27/11/2023 15:38 Documento: Atestado de Capacidade Técnica  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c7b6b514dfd8440da4048e8e153c549d.zip>  
Horário: 27/11/2023 15:38 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3ecdefc4358b4efe820c659616a86102.pdf>  
Horário: 27/11/2023 15:38 Documento: Cadastro de CNPJ  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8831630281314f229626255707c04793.pdf>  
Horário: 27/11/2023 15:38 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c7b1d1b960a7470e822da84b06d614d4.pdf>  
Horário: 27/11/2023 15:38 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/972166ebd872488b8baccf4a87e39b5f.pdf>  
Horário: 27/11/2023 15:38 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/685a0eaf38d8426eac24c838106350f.pdf>  
Horário: 27/11/2023 15:38 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6210e4ff46384300980339e02db02840.pdf>  
Horário: 27/11/2023 15:38 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/33add6b2814b4f949fcd794a42a45be2.pdf>  
Horário: 27/11/2023 15:38 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7dcfd266262c4cc28a1e2614fd2aeefe.pdf>  
Horário: 27/11/2023 15:38 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fd3ebd6e92e8429f8a3b9e6343b29ac7.pdf>  
Horário: 27/11/2023 15:38 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0c854bd75ac34eaf95765a40f054866a.pdf>  
Horário: 27/11/2023 15:38 Documento: Outros documentos  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c19bf97ad775416dbf8d34e9e9d5fca3.rar>  
Horário: 27/11/2023 15:38 Documento: Prova de Inscrição Estadual  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f4751a749d08489c9dca9b995bb1550b.pdf>  
Horário: 27/11/2023 15:38 Documento: Prova de Inscrição Municipal  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac051ef344a84ca490e6e39c7ae867f3.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

MUNICIPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.13.1**  
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA  
Data de Publicação: 21/11/2023 10:24:05





MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

TOTAL DO PROCESSO: 180.595,50

**MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA** 30.231.212/0001-40 180.595,50

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 127 **Total: 11.055,10**

Item: 14 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: ARM

Descrição: Armário de Aço - configurações mínimas: 02 portas de abrir e chaves; 04 prateleiras reguláveis, sendo base, portas, fundo, retaguarda, prateleiras e laterais confeccionadas em chapa de aço de no mínimo 1 mm de espessura, Sistema de fechamento tipo Cremona; Dimensões aproximadas: Altura: 1800 mm, Variação de 10%; Profundidade: 420 mm, Variação de 10%; Largura: 900 mm, Variação de 10%.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 789,65 **Valor Unit.: 789,65** Total Item: 11.055,10

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 008 **Total: 14.190,00**

Item: 15 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: CDESC

Descrição: Cadeira para escritório executiva - especificações mínimas: base fixa Palito (Modelo 4 pés), de fabricação nacional com encosto anatômico, espuma anatômica injetada com espessura de 45 mm no assento e encosto. O revestimento do assento e encosto em tecido, peso suportado 120 kg. Características:• Assento: L 48 x P 41,5 cm; Encosto: L 43 x A 37 cm;• Altura do assento: 48 cm;• aceito variações de ou- 10%

Quantidade: 60 Val. Ref.: 236,50 **Valor Unit.: 236,50** Total Item: 14.190,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 065 **Total: 107.040,00**

Item: 16 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: BNC

Descrição: Kit Mesa e Banco Refeitório - configuração mínima: Mesa - tamanho L 2,00 x P 0,75 X A 0,77 m; tampo confeccionado em MDP de 18mm, revestido em laminado melamínico de alta resistência com brilho; com friso PVC nas bordas; estrutura confeccionada em tubo industrial 7/8 parede 1,06, tratados com sistema anti ferruginoso e pintado com tinta epóxi a pó com secagem em estufa; Banco - 2 bancos tamanho L 2,00 x P 0,30 X A 0,47 m; tampo confeccionado em MDP de 18mm, revestido em laminado melamínico de alta resistência com brilho; com friso PVC nas bordas; estrutura confeccionada em tubo industrial 7/8 parede 1,06, tratados com sistema anti ferruginoso e pintado com tinta epóxi a pó com secagem em estufa

Quantidade: 30 Val. Ref.: 3.568,00 **Valor Unit.: 3.568,00** Total Item: 107.040,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 106 **Total: 8.960,00**

Item: 17 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MS120

Descrição: Mesa Escritório - configuração mínima: 1,20 x 0,60m; Sem Gavetas; Tampo confeccionado em MDP de 15mm na cor cinza. Borda POST de 16mm cinza em todo o Tampo; pés metálicos na cor cinza metalon 50x30 e 30x20; pintura eletrostática; fixação da estrutura ao tampo através do parafusos soberbo direto na Madeira do tampo. pés fixos c/ Botinha plástica polipropileno.

Quantidade: 28 Val. Ref.: 320,00 **Valor Unit.: 320,00** Total Item: 8.960,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 148 **Total: 39.350,40**

Item: 18 Unidade: UN Marca: ADRI METAL Modelo: CJA-06

Descrição: CJA-06 (MODELO FDE/FNDE) CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 6 – ALTURA DO ALUNO: DE 1,59M A 1,88M. Conjunto do aluno individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006 – Móveis escolares – Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço contendo porta livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 491,88 **Valor Unit.: 491,88** Total Item: 39.350,40



**MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE**

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 28/11/2023 08:38 Documento: Alvará de Funcionamento  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7f372b55e6d64ed1916c21be4b927a4f.pdf>  
Horário: 28/11/2023 08:38 Documento: Atestado de Capacidade Técnica  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b3bb041555224beb88db11b8ecc7814f.pdf>  
Horário: 28/11/2023 08:38 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e845f6af8e34c4c97ad2c235e158c2a.zip>  
Horário: 28/11/2023 08:38 Documento: Cadastro de CNPJ  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b9a4482a97e74a2a8ca1c5d2cbbf46e6.pdf>  
Horário: 28/11/2023 08:38 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/166b30e3584444b5960011dbcb2d0007.pdf>  
Horário: 28/11/2023 08:38 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9bcdd484e0ce4eeebc5c99da33d90f07.pdf>  
Horário: 28/11/2023 08:38 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/173077e112a34c54bccca81f8544e2d7.pdf>  
Horário: 28/11/2023 08:38 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/06c697688190447a88cdf75ef2bbd614.pdf>  
Horário: 28/11/2023 08:38 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f23a8ad1db1e4d998526a080c18b248c.pdf>  
Horário: 28/11/2023 08:38 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f5d4ede886924ced9f8f59192970da61.pdf>  
Horário: 28/11/2023 08:38 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/429a4af910b5457b8e3952f9d9476bd2.zip>  
Horário: 28/11/2023 08:38 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra Infantil  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f9df7975f26a4c3fbb6a0f528972812c.pdf>  
Horário: 28/11/2023 08:38 Documento: Outros documentos  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3153fd12979f40cfa6e4aff670de55dd.zip>  
Horário: 28/11/2023 08:38 Documento: Prova de Inscrição Estadual  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/65a68a3199194549afc9b86d5d14f537.pdf>  
Horário: 28/11/2023 08:38 Documento: Prova de Inscrição Municipal  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/88b043e702bd4fab6775a48c2b8c157.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

Lote Item Endereço

MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.13.1**  
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA  
Data de Publicação: 21/11/2023 10:24:05

			TOTAL DO PROCESSO:	366.576,87
<b>INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>			<b>00.563.949/0001-08</b>	<b>366.576,87</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 117	<b>Total: 20.064,00</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MULTI	Modelo: MULTI	
Descrição: Televisão - configuração mínima: Smart TV; LED; 50 polegadas; processador cristal 4K, controle remoto; 2 entradas HDMI; 1 entrada USB; conexões: Wifi				
Televisão - configuração mínima: Smart TV; LED; 50 polegadas; processador cristal 4K, controle remoto; 2 entradas HDMI; 1 entrada USB; conexões: Wifi e Bluetooth;				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 2.508,00	<b>Valor Unit.: 2.508,00</b>	Total Item: 20.064,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 24.127,11</b>	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: BRASTEMP	Modelo: BRASTEMP	
Descrição: Geladeira - configuração mínima: Refrigerador Frost Free - Geladeira / refrigerador com sistema frost free, cor branca; capacidade de 400 lts; 220Vol				
Quantidade: 7	Val. Ref.: 3.446,73	<b>Valor Unit.: 3.446,73</b>	Total Item: 24.127,11	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 053	<b>Total: 20.090,00</b>	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: J FRIOS	Modelo: J FRIOS	
Descrição: Bebedouro Industrial - configuração mínima: Bebedouro industrial; 220 Volts; 4 torneiras; capacidade mínima do reservatório: 150 Litros; temperatura mínima: 10° C; corpo e estrutura em aço inox; pés reguláveis; aparador de água (pingadeira) em ao inox; resevatório em polipropileno atóxico; termostato com 3 níveis de temperatura; certificado do INMETRO;				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4.018,00	<b>Valor Unit.: 4.018,00</b>	Total Item: 20.090,00	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 085	<b>Total: 7.299,80</b>	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC	
Descrição: Bebedouro de Coluna - configuração mínima: Bebedouro; 220 Volts; 2 torneiras; capacidade do reservatório de 3,5 Litros; termostato frontal de temperatura entre 5° e 15° C; cor inox e/ou branca;				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 729,98	<b>Valor Unit.: 729,98</b>	Total Item: 7.299,80	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 17.000,00</b>	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: ELECTROLUX	Modelo: ELECTROLUX	
Descrição: Freezer Horizontal - configuração mínima: 2 Portas capacidade de 500 litros; cor branca; controle de temperatura; com dreno frontal; com rodinha que facilita a locomoção; selo procel de economia de energia "A"; interior feito em liga metálica de alta resistência à corrosão; potencia: bivolt e/ou 220 volts;				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.250,00	<b>Valor Unit.: 4.250,00</b>	Total Item: 17.000,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 9.520,00</b>	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL	
Descrição: Ventilador de Parede - configuração mínima: tipo Tufão na cor Preto - controle de velocidade por dimmer; 3 hélices de 60 cm; grade de polipropileno;				



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

Quantidade: 28 Val. Ref.: 340,00 Valor Unit.: 340,00 Total Item: 9.520,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 121 **Total: 41.600,00**

Item: 7 Unidade: UN Marca: AGRATTO Modelo: AGRATTO

Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 24.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 24.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;

Quantidade: 8 Val. Ref.: 5.200,00 Valor Unit.: 5.200,00 Total Item: 41.600,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 096 **Total: 7.515,00**

Item: 8 Unidade: UN Marca: CRISTAL AÇO Modelo: CRISTAL AÇO

Descrição: Fogão industrial - configuração mínima: 4 bocas; bandeja coletora; pés fixo; estrutura em aço inox 430; queimadores e grelha em aço fundido;

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.503,00 Valor Unit.: 1.503,00 Total Item: 7.515,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 014 **Total: 43.563,96**

Item: 9 Unidade: UN Marca: AGRATTO Modelo: AGRATTO

Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 12.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 12.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;

Quantidade: 18 Val. Ref.: 2.420,22 Valor Unit.: 2.420,22 Total Item: 43.563,96

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 069 **Total: 111.800,00**

Item: 10 Unidade: UN Marca: JAB Modelo: JAB

Descrição: Computador Completo - configuração mínima: processador I3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB; SSD de 512GB; Monitor Led 19 polegadas; Bivolt; conexões VGA e HDMI; incluso mouse e teclado AB

Quantidade: 43 Val. Ref.: 2.600,00 Valor Unit.: 2.600,00 Total Item: 111.800,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 069 **Total: 15.050,00**

Item: 11 Unidade: UN Marca: MCM Modelo: MCM

Descrição: Estabilizador de Energia - configuração mínima: Tensão de entrada nominal 115 - 220 V; Proteção contra subtensão, sobretensão; Potência de 1.000VA; 4 saída de tomadas padrão atual

Quantidade: 43 Val. Ref.: 350,00 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 15.050,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 019 **Total: 23.875,00**

Item: 12 Unidade: UN Marca: MCM Modelo: MCM

Descrição: No-break - configuração mínima: tensão de entrada nominal: 115-200 V automático; Potência Nominal 600 VA; Tensão de Saída Nominal 115 (- 5%); 1 Bateria de 7AH / 12V. Proteção contra surtos de tensão e curto circuito no inversor; Proteção contra subtensão e sobretensão na rede elétrica, assegurando os limites de tensão de saída; Proteção contra descarga total da bateria. 4 tomadas de saída AC padrão atual

Quantidade: 25 Val. Ref.: 955,00 Valor Unit.: 955,00 Total Item: 23.875,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 018 **Total: 25.072,00**

Item: 13 Unidade: UN Marca: DELL Modelo: DELL

Descrição: Notebook - Tela de 15 polegadas; configuração mínima: processador I3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB expansível até 16GB; SSD de 512GB; Teclado Padrão em português (Brasil)

Quantidade: 8 Val. Ref.: 3.134,00 Valor Unit.: 3.134,00 Total Item: 25.072,00



**MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE**

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

**Horário:** 28/11/2023 08:56      **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/54cbd04dc9b749368e99d6a1418396f1.pdf>  
**Horário:** 28/11/2023 08:56      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0d4587518eb74035800066e9c922e435.pdf>  
**Horário:** 28/11/2023 08:56      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/29c1e4503c874373b02177e33be1d6c5.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

~ Lote    Item    Endereço



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.13.1**  
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA  
Data de Publicação: 21/11/2023 10:24:05

				TOTAL DO PROCESSO:	241.960,00
<b>ART COMERCIO E SERVICO LTDA</b>				44.014.580/0001-41	241.960,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 058	<b>Total: 111.800,00</b>		
Item: 10	Unidade: UN	Marca: GT	Modelo:		
Descrição: Computador Completo - configuração mínima: processador I3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB; SSD de 512GB; Monitor Led 19 polegadas; Bivolt; conexões VGA e HDMI; incluso mouse e teclado AB					
Quantidade: 43	Val. Ref.: 2.600,00	<b>Valor Unit.: 2.600,00</b>	Total Item: 111.800,00		
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 146	<b>Total: 14.160,00</b>		
Item: 15	Unidade: UN	Marca: WR	Modelo:		
Descrição: Cadeira para escritório executiva - especificações mínimas: base fixa Palito (Modelo 4 pés), de fabricação nacional com encosto anatômico, espuma anatômica injetada com espessura de 45 mm no assento e encosto. O revestimento do assento e encosto em tecido, peso suportado 120 kg. Características:• Assento: L 48 x P 41,5 cm; Encosto: L 43 x A 37 cm;• Altura do assento: 48 cm;• aceito variações de ou- 10%					
Quantidade: 60	Val. Ref.: 236,50	<b>Valor Unit.: 236,00</b>	Total Item: 14.160,00		
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 071	<b>Total: 107.040,00</b>		
Item: 16	Unidade: UN	Marca: WR	Modelo:		
Descrição: Kit Mesa e Banco Refeitório - configuração mínima: Mesa - tamanho L 2,00 x P 0,75 X A 0,77 m; tampo confeccionado em MDP de 18mm, revestido em laminado melamínico de alta resistência com brilho; com friso PVC nas bordas; estrutura confeccionada em tubo industrial 7/8 parede 1,06, tratados com sistema anti ferruginoso e pintado com tinta epóxi a pó com secagem em estufa; Banco - 2 bancos tamanho L 2,00 x P 0,30 X A 0,47 m; tampo confeccionado em MDP de 18mm, revestido em laminado melamínico de alta resistência com brilho; com friso PVC nas bordas; estrutura confeccionada em tubo industrial 7/8 parede 1,06, tratados com sistema anti ferruginoso e pintado com tinta epóxi a pó com secagem em estufa					
Quantidade: 30	Val. Ref.: 3.568,00	<b>Valor Unit.: 3.568,00</b>	Total Item: 107.040,00		
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 118	<b>Total: 8.960,00</b>		
Item: 17	Unidade: UN	Marca: WR	Modelo:		
Descrição: Mesa Escritório - configuração mínima: 1,20 x 0,60m; Sem Gavetas; Tampo confeccionado em MDP de 15mm na cor cinza. Borda POST de 16mm cinza em todo o Tampo; pés metálicos na cor cinza metalon 50x30 e 30x20; pintura eletrostática; fixação da estrutura ao tampo através do parafusos soberbo direto na Madeira do tampo. pés fixos c/ Botinha plástica polipropileno.					
Quantidade: 28	Val. Ref.: 320,00	<b>Valor Unit.: 320,00</b>	Total Item: 8.960,00		

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

MUNICIPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



Horário: 28/11/2023 07:00 Documento: Alvará de Funcionamento  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c0739b3e1e9b490d8bfa6df81662558e.pdf>  
Horário: 28/11/2023 07:00 Documento: Atestado de Capacidade Técnica  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/894341a2c34749bead96d354d5280c5e.pdf>  
Horário: 28/11/2023 07:00 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ed8dacc806d8493f9e4ff42e7054840f4.pdf>  
Horário: 28/11/2023 07:00 Documento: Cadastro de CNPJ  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fc71b001e0c840018bb6c46f9d74da3f.pdf>  
Horário: 28/11/2023 07:00 Documento: Cédula de Identidade e CPF dos sócios  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/26490304c35e4879806931704628d9a1.pdf>  
Horário: 28/11/2023 07:00 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0888d3f9decd4be8adf07b8338c3c783.pdf>  
Horário: 28/11/2023 07:00 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/298581d874a040fe888645b7591e08de.pdf>  
Horário: 28/11/2023 07:00 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6b7d75075e2e40ad8e2432dad2f70842.pdf>  
Horário: 28/11/2023 07:00 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/627a27439c404f2cb016e41182021b87.pdf>  
Horário: 28/11/2023 07:00 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a388b34056834b55a463150eaeefb1fc7.pdf>  
Horário: 28/11/2023 07:00 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4ee6363f1fb84c44913b4a1c4f5d0abf.PDF>  
Horário: 28/11/2023 07:00 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/32d6a95234474aceb8ee8d79629a7127.pdf>  
Horário: 28/11/2023 07:00 Documento: Outros documentos  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41cd68ad5ba84b96b751af3db626d850.pdf>  
Horário: 28/11/2023 07:00 Documento: Prova de Inscrição Estadual  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f57d24563ad47f082b3c3fefda0a2ec.pdf>  
Horário: 28/11/2023 07:00 Documento: Prova de Inscrição Municipal  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/392202152a564335949ed146541c99c3.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.13.1  
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA  
Data de Publicação: 21/11/2023 10:24:05

				TOTAL DO PROCESSO:	85.163,96
<b>MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA</b>				<b>01.590.728/0002-64</b>	<b>85.163,96</b>
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 123			<b>Total: 41.600,00</b>
Item: 7	Unidade: UN	Marca: MIDEA	Modelo:	42AGVCI24M5/38AGVCI24M5	
Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 24.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 24.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;					
Quantidade: 8	Val. Ref.: 5.200,00	Valor Unit.: 5.200,00			Total Item: 41.600,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 137			<b>Total: 43.563,96</b>
Item: 9	Unidade: UN	Marca: MIDEA	Modelo:	42AFVCI12S5/38TVCI12S5	
Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 12.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 12.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;					
Quantidade: 18	Val. Ref.: 2.420,22	Valor Unit.: 2.420,22			Total Item: 43.563,96

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 28/11/2023 15:39	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5cae08f0978349925a224a14085cf7df.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5cae08f0978349925a224a14085cf7df.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 15:39	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7651dfffaff94e7a9595136c64ab8283.zip">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7651dfffaff94e7a9595136c64ab8283.zip</a>	
Horário: 28/11/2023 15:39	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/30e884523a0a438a9af9c65475103042.zip">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/30e884523a0a438a9af9c65475103042.zip</a>	
Horário: 28/11/2023 15:39	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3c85f3ec86f84124bff1a97c92decfce.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3c85f3ec86f84124bff1a97c92decfce.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 15:39	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e3c7ff586a1e4104b1d7e6be94d67222.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e3c7ff586a1e4104b1d7e6be94d67222.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 15:39	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/78d821a5e4a740cd9d49e95ba9bd7322.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/78d821a5e4a740cd9d49e95ba9bd7322.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 15:39	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cbe7688c03dc4f62ba074a371992b2cf.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cbe7688c03dc4f62ba074a371992b2cf.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 15:39	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/98fb399a7f5c48b19849b655cb8456dd.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/98fb399a7f5c48b19849b655cb8456dd.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 15:39	Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/79cafdbc87cf40f79f81ddec2a9a5f91.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/79cafdbc87cf40f79f81ddec2a9a5f91.pdf</a>	

MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



Horário: 28/11/2023 15:39      **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/535a55f9a523400b856d1a8d47816c57.pdf>  
Horário: 28/11/2023 15:39      **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7166245a65034150ad0c7cfa7b14d324.pdf>  
Horário: 28/11/2023 15:39      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/32f0c55c83764c289451d2eaf5400a00.pdf>  
Horário: 28/11/2023 15:39      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/93e4984073bc4f24b134ee92f01a9a4f.zip>  
Horário: 28/11/2023 15:39      **Documento:** Prova de Inscrição Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/14b16b42aa7a4456b907b24b270c059c.pdf>  
Horário: 28/11/2023 15:39      **Documento:** Prova de Inscrição Municipal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3190af1e794b47468a17bdf5ceb1d787.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote    Item    Endereço

MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.13.1**  
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA  
Data de Publicação: 21/11/2023 10:24:05

			TOTAL DO PROCESSO:	348.166,31
<b>CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM IMPRESSORAS LTDA</b>		40.788.915/0001-28	348.166,31	
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 132	<b>Total: 20.064,00</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: HQ	Modelo:	
Descrição: Televisão - configuração mínima: Smart TV; LED; 50 polegadas; processador cristal 4K, controle remoto; 2 entradas HDMI; 1 entrada USB; conexões: Wifi Televisão - configuração mínima: Smart TV; LED; 50 polegadas; processador cristal 4K, controle remoto; 2 entradas HDMI; 1 entrada USB; conexões: Wifi e Bluetooth;				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 2.508,00	<b>Valor Unit.: 2.508,00</b>	Total Item: 20.064,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 24.127,11</b>	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: ELECTROLUX	Modelo:	
Descrição: Geladeira - configuração mínima: Refrigerador Frost Free - Geladeira / refrigerador com sistema frost free, cor branca; capacidade de 400 lts; 220Vol				
Quantidade: 7	Val. Ref.: 3.446,73	<b>Valor Unit.: 3.446,73</b>	Total Item: 24.127,11	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 107	<b>Total: 20.090,00</b>	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: FRISBEL	Modelo:	
Descrição: Bebedouro Industrial - configuração mínima: Bebedouro industrial; 220 Volts; 4 torneiras; capacidade mínima do reservatório: 150 Litros; temperatura mínima: 10° C; corpo e estrutura em aço inox; pés reguláveis; aparador de água (pingadeira) em ao inox; resevatório em polipropileno atóxico; termostato com 3 níveis de temperatura; certificado INMETRO;				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4.018,00	<b>Valor Unit.: 4.018,00</b>	Total Item: 20.090,00	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 7.299,80</b>	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: ESMALTEC	Modelo:	
Descrição: Bebedouro de Coluna - configuração mínima: Bebedouro; 220 Volts; 2 torneiras; capacidade do reservatório de 3,5 Litros; termostato frontal de temperatura entre 5° e 15° C; cor inox e/ou branca;				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 729,98	<b>Valor Unit.: 729,98</b>	Total Item: 7.299,80	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 119	<b>Total: 17.000,00</b>	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: CONSUL	Modelo:	
Descrição: Freezer Horizontal - configuração mínima: 2 Portas capacidade de 500 litros; cor branca; controle de temperatura; com dreno frontal; com rodinha que facilita a locomoção; selo procel de economia de energia "A"; interior feito em liga metálica de alta resistência à corrosão; potencia: bivolt e/ou 220 volts;				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.250,00	<b>Valor Unit.: 4.250,00</b>	Total Item: 17.000,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 9.520,00</b>	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: TRONB	Modelo:	





MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

Descrição: Ventilador de Parede - configuração mínima: tipo Tufão na cor Preto - controle de velocidade por dimmer; 3 hélices de 60 cm; grade de polipropileno;

Quantidade: 28 Val. Ref.: 340,00 Valor Unit.: 340,00 Total Item: 9.520,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 128 **Total: 41.600,00**

Item: 7 Unidade: UN Marca: PHILCO Modelo:

Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 24.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 24.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;

Quantidade: 8 Val. Ref.: 5.200,00 Valor Unit.: 5.200,00 Total Item: 41.600,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 030 **Total: 15.050,00**

Item: 11 Unidade: UN Marca: TSHARA Modelo:

Descrição: Estabilizador de Energia - configuração mínima: Tensão de entrada nominal 115 - 220 V; Proteção contra subtensão, sobretensão; Potência de 1.000VA; 4 saída de tomadas padrão atual

Quantidade: 43 Val. Ref.: 350,00 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 15.050,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 23.875,00**

Item: 12 Unidade: UN Marca: TSHARA Modelo:

Descrição: No-break - configuração mínima: tensão de entrada nominal: 115-200 V automático; Potência Nominal 600 VA; Tensão de Saída Nominal 115 (- 5%); 1 Bateria de 7AH / 12V. Proteção contra surtos de tensão e curto circuito no inversor; Proteção contra subtensão e sobretensão na rede elétrica, assegurando os limites de tensão de saída; Proteção contra descarga total da bateria. 4 tomadas de saída AC padrão atual

Quantidade: 25 Val. Ref.: 955,00 Valor Unit.: 955,00 Total Item: 23.875,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 056 **Total: 14.190,00**

Item: 15 Unidade: UN Marca: JFLEX Modelo:

Descrição: Cadeira para escritório executiva - especificações mínimas: base fixa Palito (Modelo 4 pés), de fabricação nacional com encosto anatômico, espuma anatômica injetada com espessura de 45 mm no assento e encosto. O revestimento do assento e encosto em tecido, peso suportado 120 kg. Características: Assento: L 48 x P 41,5 cm; Encosto: L 43 x A 37 cm; Altura do assento: 48 cm; aceito variações de ou- 10%

Quantidade: 60 Val. Ref.: 236,50 Valor Unit.: 236,50 Total Item: 14.190,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 092 **Total: 107.040,00**

Item: 16 Unidade: UN Marca: JFLEX Modelo:

Descrição: Kit Mesa e Banco Refeitório - configuração mínima: Mesa - tamanho L 2,00 x P 0,75 X A 0,77 m; tampo confeccionado em MDP de 18mm, revestido em laminado melamínico de alta resistência com brilho; com friso PVC nas bordas; estrutura confeccionada em tubo industrial 7/8 parede 1,06, tratados com sistema anti ferruginoso e pintado com tinta epóxi a pó com secagem em estufa; Banco - 2 bancos tamanho L 2,00 x P 0,30 X A 0,47 m; tampo confeccionado em MDP de 18mm, revestido em laminado melamínico de alta resistência com brilho; com friso PVC nas bordas; estrutura confeccionada em tubo industrial 7/8 parede 1,06, tratados com sistema anti ferruginoso e pintado com tinta epóxi a pó com secagem em estufa

Quantidade: 30 Val. Ref.: 3.568,00 Valor Unit.: 3.568,00 Total Item: 107.040,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 033 **Total: 8.960,00**

Item: 17 Unidade: UN Marca: JFLEX Modelo:

Descrição: Mesa Escritório - configuração mínima: 1,20 x 0,60m; Sem Gavetas; Tampo confeccionado em MDP de 15mm na cor cinza. Borda POST de 16mm cinza em todo o Tampo; pés metálicos na cor cinza metalon 50x30 e 30x20; pintura eletrostática; fixação da estrutura ao tampo através do parafusos soberbo direto na Madeira do tampo. pés fixos c/ Botinha plástica polipropileno.

Quantidade: 28 Val. Ref.: 320,00 Valor Unit.: 320,00 Total Item: 8.960,00





MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 003	<b>Total: 39.350,40</b>
Item: 18	Unidade: UN	Marca: JFLEX	Modelo:
Descrição: CJA-06 (MODELO FDE/FNDE) CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 6 – ALTURA DO ALUNO: DE 1,59M A 1,88M. Conjunto do aluno individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006 – Móveis escolares – Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço contendo porta livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 491,88	Valor Unit.: 491,88	Total Item: 39.350,40

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 28/11/2023 09:42	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5c3e4198fa33434e5ccd4bdb98937bf8.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5c3e4198fa33434e5ccd4bdb98937bf8.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 09:42	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/911ab1d55c7d492986dc855ba121fdc7.zip">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/911ab1d55c7d492986dc855ba121fdc7.zip</a>	
Horário: 28/11/2023 09:42	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0793f689a1cf4edf85063124c3f3da2f.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0793f689a1cf4edf85063124c3f3da2f.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 09:42	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f57bd732d2094724b57ba592ce0e93b8.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f57bd732d2094724b57ba592ce0e93b8.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 09:42	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e3068195b709403c8b8cf47aff18eab2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e3068195b709403c8b8cf47aff18eab2.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 09:42	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4ceab56f792640be8e4c1fa82adb0003.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4ceab56f792640be8e4c1fa82adb0003.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 09:42	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3ccc88afef4248698768c0a39194adc2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3ccc88afef4248698768c0a39194adc2.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 09:42	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9872addef18041f8b6e21efe1f86f5d3.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9872addef18041f8b6e21efe1f86f5d3.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 09:42	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/08c65b6c9ec846d084e5e06578e4b9e6.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/08c65b6c9ec846d084e5e06578e4b9e6.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 09:42	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8517e9a2454841269453ac1aea25632f.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8517e9a2454841269453ac1aea25632f.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 09:42	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/548d7640d14f4b38bffa812db38d6ba2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/548d7640d14f4b38bffa812db38d6ba2.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 09:42	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e761f26ea10b40e594b770460983b425.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e761f26ea10b40e594b770460983b425.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 09:42	Documento: Outros documentos
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a2d7e73e85da4bd1ad7ba524631fe8cc.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a2d7e73e85da4bd1ad7ba524631fe8cc.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 09:42	Documento: Prova de inscrição Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5817d03e8e34265a48a64bcb9278dbe.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5817d03e8e34265a48a64bcb9278dbe.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 09:42	Documento: Prova de Inscrição Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a17f03456c94874b38dd493b1f983e2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a17f03456c94874b38dd493b1f983e2.pdf</a>	

MUNICIPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.13.1  
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA  
Data de Publicação: 21/11/2023 10:24:05

			TOTAL DO PROCESSO: 111.800,00
<b>MR TECH INFORMATICA</b>		<b>48.000.136/0001-28</b>	<b>111.800,00</b>
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 111.800,00</b>
Item: 10	Unidade: UN	Marca: MRTECH	Modelo: M02
Descrição: Computador Completo - configuração mínima: processador I3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB; SSD de 512GB; Monitor Led 19 polegadas; Bivolt; conexões VGA e HDMI; incluso mouse e teclado AB			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 2.600,00	Valor Unit.: 2.600,00	Total Item: 111.800,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 28/11/2023 10:45

Documento: Outros documentos

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9b2ba20b6be14139b5731c58e7052600.zip>

Horário: 28/11/2023 10:45

Documento: Prova de Inscrição Estadual

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5343d3e8295848e2aa2cfab1296c72e9.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.13.1  
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA  
Data de Publicação: 21/11/2023 10:24:05

			TOTAL DO PROCESSO: 23.850,00
<b>IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME</b>			<b>23.850,00</b>
20.081.724/0001-14			
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 134	<b>Total: 23.850,00</b>
Item: 12	Unidade: UN	Marca: RAGTECH	Modelo: NEW SAVE 600VAREF:4120
Descrição: No-break - configuração mínima: tensão de entrada nominal: 115-200 V automático; Potência Nominal 600 VA; Tensão de Saída Nominal 115 (-5%); 1 Bateria de 7AH / 12V. Proteção contra surtos de tensão e curto circuito no inversor; Proteção contra subtensão e sobretensão na rede elétrica, assegurando os limites de tensão de saída; Proteção contra descarga total da bateria. 4 tomadas de saída AC padrão atual			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 955,00	Valor Unit.: 954,00	Total Item: 23.850,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 28/11/2023 11:14

Documento: Alvará de Funcionamento

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0e2424a1b28e431d972016667d59d70f.zip>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

Lote Item Endereço



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.13.1  
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA  
Data de Publicação: 21/11/2023 10:24:05

				TOTAL DO PROCESSO:	111.800,00
<b>SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>			<b>33.615.509/0001-06</b>		<b>111.800,00</b>
<b>LOTE 10</b>	<b>Quant.: 1</b>	<b>Num: 060</b>			<b>Total: 111.800,00</b>
Item: 10	Unidade: UN	Marca: EXIX		Modelo: E12460	
Descrição: Computador Completo - configuração mínima: processador I3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB; SSD de 512GB; Monitor Led 19 polegadas; Bivolt; conexões VGA e HDMI; incluso mouse e teclado AB					
Quantidade: 43		Val. Ref.: 2.600,00		Valor Unit.: 2.600,00	Total Item: 111.800,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 28/11/2023 11:59	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6699469b5432426496a0c6a044c78139.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6699469b5432426496a0c6a044c78139.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 11:59	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3295d8bc6475423bbc422c563d37a365.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3295d8bc6475423bbc422c563d37a365.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 11:59	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bb73cd192d2a4a739e90c2b0bd8e6d8c.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bb73cd192d2a4a739e90c2b0bd8e6d8c.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 11:59	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/04a8566568af4e01a227b2b1f8612732.zip">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/04a8566568af4e01a227b2b1f8612732.zip</a>	
Horário: 28/11/2023 11:59	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2c6470cf2ede4bf4b6d19dccc6469be2c.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2c6470cf2ede4bf4b6d19dccc6469be2c.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 11:59	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2329d48be4cf4085a748539103698318.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2329d48be4cf4085a748539103698318.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 11:59	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/46494b254d054afc8ea018b32e92441d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/46494b254d054afc8ea018b32e92441d.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 11:59	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/77a6daf6c467423a896116148bc62fff.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/77a6daf6c467423a896116148bc62fff.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 11:59	Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4ad543234b574f52b65ff40514171b68.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4ad543234b574f52b65ff40514171b68.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 11:59	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/90264c5ce5ba40129473c1ec9bb43feb.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/90264c5ce5ba40129473c1ec9bb43feb.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 11:59	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7fe13e7bcd9b4a7aa2e716443db23a0a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7fe13e7bcd9b4a7aa2e716443db23a0a.pdf</a>	
Horário: 28/11/2023 11:59	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/647de9225bab41919fa0f0bab2a1ec53.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/647de9225bab41919fa0f0bab2a1ec53.pdf</a>	

MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



Horário: 28/11/2023 11:59

Documento: Outros documentos

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0f833186d21d44fcb3a15d25febbf7a4.pdf>

Horário: 28/11/2023 11:59

Documento: Prova de Inscrição Estadual

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e1fe8d5fbb764dd6847772ef223f4aac.pdf>

Horário: 28/11/2023 11:59

Documento: Prova de inscrição Municipal

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/99f283a4e75b4553967728669c02662e.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço





MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.13.1  
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA  
Data de Publicação: 21/11/2023 10:24:05

				TOTAL DO PROCESSO:	171.986,00
<b>MICROTECNICA INFORMATICA LTDA</b>		<b>01.590.728/0009-30</b>		<b>171.986,00</b>	
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 20.064,00</b>		
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LG	Modelo: 50UR871C		
Descrição: Televisão - configuração mínima: Smart TV; LED; 50 polegadas; processador cristal 4K, controle remoto; 2 entradas HDMI; 1 entrada USB; conexões: Wifi					
Televisão - configuração mínima: Smart TV; LED; 50 polegadas; processador cristal 4K, controle remoto; 2 entradas HDMI; 1 entrada USB; conexões: Wifi e Bluetooth;					
Quantidade: 8	Val. Ref.: 2.508,00	Valor Unit.: 2.508,00	Total Item: 20.064,00		
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 071	<b>Total: 111.800,00</b>		
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Teravix	Modelo: DTM12T410 + MON19.5 + acessórios.		
Descrição: Computador Completo - configuração mínima: processador I3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB; SSD de 512GB; Monitor Led 19 polegadas; Bivolt; conexões VGA e HDMI; incluso mouse e teclado AB					
Quantidade: 43	Val. Ref.: 2.600,00	Valor Unit.: 2.600,00	Total Item: 111.800,00		
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 082	<b>Total: 15.050,00</b>		
Item: 11	Unidade: UN	Marca: CR Energia	Modelo: KEE 3.5 BI 1000Va		
Descrição: Estabilizador de Energia - configuração mínima: Tensão de entrada nominal 115 - 220 V; Proteção contra subtensão, sobretensão; Potência de 1.000VA; 4 saída de tomadas padrão atual					
Quantidade: 43	Val. Ref.: 350,00	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 15.050,00		
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 119	<b>Total: 25.072,00</b>		
Item: 13	Unidade: UN	Marca: Samsung	Modelo: Galaxy Book 2		
Descrição: Notebook - Tela de 15 polegadas; configuração mínima: processador I3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB expansível até 16GB; SSD de 512GB; Teclado Padrão em português (Brasil)					
Quantidade: 8	Val. Ref.: 3.134,00	Valor Unit.: 3.134,00	Total Item: 25.072,00		

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

- Horário: 28/11/2023 19:56 Documento: Alvará de Funcionamento  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d66b2bd0db354ff282fc6558680c483a.pdf>
- Horário: 28/11/2023 19:56 Documento: Atestado de Capacidade Técnica  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/572f8e66408a41bb97934b52caab4653.zip>
- Horário: 28/11/2023 19:56 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a515f67c48b04d3899447e6398f46eb4.zip>

MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



Horário: 28/11/2023 19:56 Documento: Cadastro de CNPJ  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0878c2f96e9245c48e9b86142c0fa530.pdf>  
Horário: 28/11/2023 19:56 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f77220f890f49709558b5f477159c26.pdf>  
Horário: 28/11/2023 19:56 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/03c9141d90c148a1a31242dac19ea235.pdf>  
Horário: 28/11/2023 19:56 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2e2e1784558649bfa032008c62e2638c.pdf>  
Horário: 28/11/2023 19:56 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9e86aa939b654795940e3c99db91ead4.pdf>  
Horário: 28/11/2023 19:56 Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6137e6f01a6646c8af6894158efcfef3.pdf>  
Horário: 28/11/2023 19:56 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/11f29548807c4ee0a6063247fe665a25.pdf>  
Horário: 28/11/2023 19:56 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5657263614d4517bd76883d5f0ea8cc.pdf>  
Horário: 28/11/2023 19:56 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0de529eca71d47fe87098af14eb65416.pdf>  
Horário: 28/11/2023 19:56 Documento: Outros documentos  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/79a8e6978ddf4aa8bc20b0c9b8ca9cd4.zip>  
Horário: 28/11/2023 19:56 Documento: Prova de Inscrição Estadual  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e7fe47f3269a4006b513396a2cc1fc0d.pdf>  
Horário: 28/11/2023 19:56 Documento: Prova de Inscrição Municipal  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cfba29ef85894e25a74970b2c462385a.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço